
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.05.2025.         sēdes protokols Nr. 6., 17.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/307 

Par grozījumiem  

Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 

 1995.gada 13.decembra lēmumā Nr.1. §, protokols Nr.2 

 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jaunjelgavas pilsētas teritorijā” 

 un Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 2000.gada 12.septembra lēmumā, 

protokols Nr.75 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” 
 

Izskatot Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2025. gada 24.aprīlī saņemto 

[..], personas kods: [..], iesniegumu par Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 1995.gada 

13.decembra un 2000.gada 12.septembra lēmumā pārrakstīšanās kļūdas labošanu mantinieka 

personas kodā.  

Saskaņā ar Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 1995.gada 13.decembra atzinumu 

(protokols Nr.2., 1. §) “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jaunjelgavas pilsētas teritorijā” ir 

nolemts: “1. Atbilstoši [..], [..] un [..] iesniegumam, atjaunot [..], personas kods [..], [..], persons 

kods [..], [..], personas kods [..] kopīpašuma tiesības uz zemi Saulkrastu iela 5 - 1940 m2 platībā 

[..]. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu zemes kopplatība precizējama.” 

Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 1995.gada 13.decembra atzinumā (protokols 

Nr.2., 1.paragrāfs) “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jaunjelgavas pilsētas teritorijā” 

1.punktā minētiem diviem mantiniekiem – [..]  un [..] ir neprecīzi ierakstīti personas kodi. 

 Saskaņā ar Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 2000.gada 12.septembra lēmumu 

(protokols Nr.75) “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” ir nolemts atjaunot īpašuma tiesības 

mantiniekiem: “[..], personas kods: [..]; [..], personas kods [..]; [..], personas kods [..]”. 

Jaunjelgavas pilsētas zemes komisijas 2000.gada 12.septembra lēmumā (protokols Nr.75) 

“Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” ir nepareizi norādīts mantinieces [..] (dzimušas [..]) 

uzvārds, neprecīzi un kļūdaini veikts ieraksts mantinieku personas kodā. 

Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisija ir Jaunjelgavas pilsētas pašvaldības izveidota 

institūcija, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma  pārejas noteikumu 

6.punktu, saistību pārņēmēja ir pašvaldība. 

Turklāt likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešā daļa noteic, ka  pēc 

pilsētu zemes komisiju darbības izbeigšanas lēmumus par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai 

zemes nodošanu īpašumā par maksu pieņem attiecīgās pašvaldības dome.  

Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļa noteic, ka iestāde jebkurā laikā 

administratīvā akta tekstā var labot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskās kļūdas, ja tas 

nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmā daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta trešo 

daļu, ņemot vērā Apvienotās komitejas 15.05.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” 

(Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, 

Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Andris ZĀLĪTIS, 

Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aigars LUKSS 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome  NOLEMJ: 

 



2 

 

1. Izdarīt grozījumus Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 1995.gada 13.decembra 

lēmumā Nr.1. §,  protokols Nr.2 “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu Jaunjelgavas pilsētas 

teritorijā” 1.punktā: 

1.1. labot mantinieka [..] personas kodu: “[..]” uz personas kodu: “[..]”; 

1.2. labot mantinieces [..] personas kodu: “[..]” uz personas kodu :“[..]”. 

2. Izdarīt grozījumus Jaunjelgavas pilsētas domes zemes komisijas 2000.gada 12.septembra 

lēmumā (protokols Nr.75) “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu” šādus grozījumus: 

2.1. labot mantinieka [..], personas kodu: “[..]” uz personas kodu: “[..]”;  

2.2. labot mantinieces [..] uzvārdu “[..]” uz uzvārdu “[..]”, labot personas kodu no “[..]” 

uz personas kodu: “[..]”; 

2.3. labot mantinieka [..] personas kodu: “[..]” uz personas kodu: “[..]”.  

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 8.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, sūtot pa pastu 

kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

4. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  

 
 

 


